ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 16 октября 2019 года №21

О проекте решения Представительного Собрания Суджанского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Суджанский район» Курской области»

В соответствии с пунктом 4 статьи 44 Федерального Закона от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 53,54 Устава муниципального района «Суджанский район» Курской области, Представительное Собрание Суджанского района Курской области РЕШИЛО:
               1. Принять за основу проект решения Представительного Собрания Суджанского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Суджанский район» Курской области».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене Администрации Суджанского района Курской области «Районные вести».

Председатель
Представительного Собрания
Суджанского района
Курской области                                                                             Н. А. Кузмицкий

Глава Суджанского района
Курской области                                                                             А. М. Богачёв

               ПРОЕКТ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от   __________2019 года № _

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Суджанский район» Курской области

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава муниципального района «Суджанский район» Курской области (с последующими изменениями и дополнениями) (далее- Устав муниципального района), руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 17 Федерального  закона   от 06 октября 2003 года №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), абзацем 2 части 1 статьи 23 Устава муниципального района «Суджанский район» Курской области, Представительное  Собрание Суджанского района Курской области   РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального района «Суджанский район» Курской области следующие изменения и дополнения:
           1) в пункте 18 части 1 статьи 7 «Вопросы местного значения Суджанского района»:
           а) после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах сельских поселений Суджанского района, выдача»;
           б) слова «решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями),» исключить;
             2) часть 4 статьи 25 «Депутат Представительного Собрания Суджанского  района Курской области» изложить в следующей редакции:
«4. Депутаты Представительного Собрания Суджанского  района Курской области должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутатов Представительного Собрания Суджанского района Курской области прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
2. Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Суджанский район» Курской области» зарегистрировать в Управлении Минюста Российской Федерации по Курской области, в порядке, предусмотренном Федеральным Законом.
 3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Суджанский район» Курской области» после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) после его регистрации, за исключением пунктов 2,3, которые вступают в силу со дня подписания настоящего решения.

Председатель
Представительного Собрания
Суджанского района
Курской области                                                                       Н. А. Кузмицкий

Глава Суджанского района
Курской области                                                                      А. М. Богачёв

[bookmark: _GoBack]
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.png

oleObject2.bin
[image: image1.png]